

PATVIRTINTA
Vilkaviškio Salomėjos Nėries
pagrindinės mokyklos direktoriaus
2025 m. vasario 13 d. įsakymu Nr. V-15

**VILKAVIŠKIO SALOMĖJOS NĖRIES PAGRINDINĖS MOKYKLOS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 2025–2027 METŲ PREVENCIJOS
PRIEMONIŲ PLANAS**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdomo/įvykdymo terminas			Atsakingi vykdytojai	Tikslai	Vertinimo kriterijus	Vertini mo kriterij aus reikšmė
		2025 m.	2026 m.	2027 m.				
1.	Bendrosios priemonės							
1.1.	Parengti Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinės mokyklos 2025–2027 metų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planą.	I ketvirtis	-	-	Atsakingas už civilinę saugą	Numatytos priemonės: gerinančios savivaldybės pasirengimą reaguoti ir likviduoti ekstremaliąsias situacijas ir padarinius, didinančios mokyklos bendruomenės saugumą, mažinančios galimo pavojaus tikimybę ir padarinius.	Parengtas prevencijos priemonių planas per einamuosius metus skaičius (vnt.)	1
1.2.	Paskelbti ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planą mokyklos interneto svetainėje.	Po atnaujinimo	Po atnaujinimo	Po atnaujinimo	Atsakingas už civilinę saugą	Sudarytos galimybės suinteresuotiems asmenims gauti informaciją apie planuojamas ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemones ir jų įgyvendinimą.	Paskelbtas mokyklos ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas mokyklos interneto svetainėje per einamus metus skaičius (vnt.)	1

1.3.	Peržiūrėti ir prireikus patikslinti ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planą.	-	Įvykus pasikeitimui	Įvykus pasikeitimui	Atsakingas už civilinę saugą	Bus patikslintos priemonės, galimų pavojų atsiradimo rizikai mažinti ir ekstremaliųjų situacijų padariniams sušvelninti.	ESPPP peržiūrėjimo ir esant reikalui atnaujinimo / tikslinimo per metus skaičius (vnt.)	1
1.4.	Parengti mokyklos civilinės saugos metinį veikos planą.	I ketvirtis	I ketvirtis	I ketvirtis	Atsakingas už civilinę saugą	Bus suplanuota civilinės saugos veikla mokykloje.	Parengta civilinės saugos veiklos planų per einamuosius metus skaičius (vnt.)	1
1.5.	Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti mokyklos ekstremaliųjų situacijų valdymo planą.	Iki gruodžio 31 d.	Per metus esant poreikiui	Per metus esant poreikiui	Atsakingas už civilinę saugą	Bus numatytas geresnis pasirengimas ekstremaliųjų situacijų valdymui.	ESVP peržiūrėjimo ir esant reikalui atnaujinimo / tikslinimo per metus skaičius (vnt.)	1
1.6.	Paskelbti ekstremaliųjų situacijų valdymo planą mokyklos interneto svetainėje.	Po atnaujinimo	Po atnaujinimo	Po atnaujinimo	Atsakingas už civilinę saugą	Sudaryti galimybę suinteresuotiems asmenims susipažinti su mokyklos ekstremaliųjų situacijų valdymo planu mokyklos interneto svetainėje.	Paskelbtas mokyklos ekstremaliųjų situacijų valdymo planas mokyklos interneto svetainėje per einamus metus skaičius (vnt.)	1
1.7.	Peržiūrėti įstaigos (ūkio subjekto) galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę ir prireikus (nerečiau kaip kartą per 3-jus metus) ją atnaujinti	Iki gruodžio 31 d.	-	-	Atsakingas už civilinę saugą	Nustatyti galimi pavojai, įvertintas ekstremaliųjų situacijų rizikos lygis ir numatytos rizikos valdymo priemonės.	Peržiūrėta ir prireikus atnaujinta rizikos analizė skaičius (vnt.)	1
1.8.	Parengti mokyklos darbuotojų civilinės saugos mokymo metinį planą.	IV ketvirtis	IV ketvirtis	IV ketvirtis	Atsakingas už civilinę saugą	Bus suplanuotas mokyklos darbuotojų civilinės saugos mokymas.	Parengta mokymo planų per einamuosius metus skaičius (vnt.)	1

1.9.	Organizuoti darbuotojų (ne mažiau kaip 2 akad. val.) mokymus pagal patvirtintą darbuotojų civilinės saugos mokymo programą	IV ketvirtis	IV ketvirtis	IV ketvirtis	Mokyklos direktorius, atsakingas už civilinę saugą	Darbuotojai bus mokomi ir rengiami, kaip elgtis gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms.	Vykdyta mokymų per einamuosius metus (akad. val.).	2
1.10.	Organizuoti civilinės saugos funkcines pratybas mokykloje.	Iki gruodžio 31 d.	-	Iki gruodžio 31 d.	Atsakingas už civilinę saugą	Bus įvertintas institucijų pasirengimas vykdyti konkrečias funkcijas, numatytas mokyklos ekstremaliųjų situacijų valdymo plane.	Surengta pratybų per einamuosius metus skaičius (vnt.)	1
1.11.	Organizuoti civilinės saugos stalo pratybas mokykloje.	-	Iki gruodžio 31 d.	-	Atsakingas už civilinę saugą	Bus išbandytas mokyklos ekstremaliųjų situacijų valdymo plane numatytų pavojų valdymas, tobulinamas mokyklos ekstremaliųjų situacijų grandies narių gebėjimas reaguoti į kilusias ekstremalias situacijas.	Surengta pratybų per einamuosius metus skaičius (vnt.)	1
1.12.	Dalyvauti Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos rengiamuose civilinės saugos seminaruose ir kituose renginiuose civilinės saugos klausimais	Rajono savivaldybės administracijos nurodytu laiku	Rajono savivaldybės administracijos nurodytu laiku	Rajono savivaldybės administracijos nurodytu laiku	Mokyklos direktorius, atsakingas už civilinę saugą	Bus mokomasi ir rengiamasi, kaip elgtis gresiant ar susidarius ekstremalioms situacijoms.	Dalyvauta renginiuose per einamuosius metus (proc.)	100
1.13.	Teikti informaciją apie įvykius savivaldybės institucijoms	Esant reikalui	Esant reikalui	Esant reikalui	Mokyklos direktorius, atsakingas už civilinę saugą	Bus parengta ir pateikta informacija apie mokykloje vykdytas priemones, reikalingas	Parengta ir pateikta duomenų ir informacijos per	100

						civilinės saugos uždaviniais įvykdyti.	einamus metus (proc.)	
1.14.	Sudaryti (patikslinti) sutartis su gretimomis ugdymo įstaigomis dėl evakuotų darbuotojų ir moksleivių laikino priėmimo įvykus ekstremaliajam įvykiui ar susidarius ekstremaliajai situacijai.	Iki gruodžio 31 d.	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Mokyklos direktorius, atsakingas už civilinę saugą	Tinkamai pasiruošti galimam ekstremaliajam atvejui. Padidės darbuotojų, moksleivių saugumas.	Parengta sutarčių per einamus metus skaičius (vnt.)	2
2.	Gaisrai, sproginiai, gamtiniai pavojai							
2.1.	Teikti informaciją ugdytiniams apie pavojingus radinius, jų keliamą pavojų ir elgesį radus pavojingą radinį.	Iki gruodžio 31 d.	Iki gruodžio 31 d.	Iki gruodžio 31 d.	Žmogaus saugos mokytojas	Padidės mokinių saugumas ir savisaugos kultūra.	Organizuota priemonių per metus (akad. val.)	1
2.2.	Teikti informaciją mokiniams apie gaisrų pavojus, jų padarinius, prevencijos priemonės ir apsisaugojimo būdus.	Iki gruodžio 31 d.	Iki gruodžio 31 d.	Iki gruodžio 31 d.	Žmogaus saugos mokytojas	Bus sumažinta gaisrų ir sproginų pavojų rizika.	Organizuota priemonių per metus (akad. val.)	1
2.3.	Saugus ugdytinių elgesys su elektros prietaisais.	Iki gruodžio 31 d.	Iki gruodžio 31 d.	Iki gruodžio 31 d.	Žmogaus saugos mokytojas	Padidės mokinių saugumas ir savisaugos kultūra.	Organizuota priemonių per einamuosius metus (akad. val.)	1
2.4.	Informacijos teikimas	Iki gruodžio	Iki gruodžio	Iki gruodžio	Žmogaus saugos mokytojas	Padidės mokinių saugumas ir savisaugos kultūra.	Organizuota priemonių per	1

	vaikams apie didelio šalčio, vėjo keliamus pavojus ir saugų elgesį šių reiškinių metu.	31 d.	31 d.	31 d.			einamuosius metus (akad. val.)	
2.5.	Organizuoti gesintuvų patikros atlikimą.	IV ketvirtis	IV ketvirtis	IV ketvirtis	Atsakingas už civilinę saugą	Bus tinkamai pasiruošta galimam gaisro atvejui mokyklos patalpose ir jų prieigose.	Patikrinta gesintuvų per einamus metus skaičius (vnt.)	1
2.6.	Patikrinti gaisrinės signalizacijos, perspėjimo sistemos veikimą (įjungiant signalizaciją)	Metų eigoje	Metų eigoje	Metų eigoje	Atsakingas už civilinę saugą	Bus atlikta perspėjimo sistemos priemonių techninė priežiūra, įvertinta sistemos techninė būklė.	Vykdyta patikrinimų per einamus metus skaičius (vnt.)	4
3.	Pavojingos užkrečiamos ligos							
3.1.	Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti priemonių vykdymo epidemijos metu planą.	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Sveikatos specialistė	Bus aktualizuotos gripo profilaktikos priemonės, sumažės darbuotojų, ugdytinių sergamumas, ligų komplikacijų tikimybė.	Atnaujintas priemonių vykdymo gripo epidemijos metu planas skaičius per metus (vnt.)	1
3.2.	Organizuoti gripo profilaktikos priemonių informacijos pateikimą mokyklos mokiniams ir darbuotojams.	Metų eigoje	Metų eigoje	Metų eigoje	Sveikatos specialistė	Bus aktualizuotos gripo profilaktikos priemonės, sumažės darbuotojų, ugdytinių sergamumas, ligų komplikacijų tikimybė.	Teikta informacija per metus skaičius (vnt.)	1
3.3.	Savivaldybėje paskelbus epidemiją ar pandemiją – teikti informaciją Vilkaviškio rajono Savivaldybei apie mokyklos bendruomenės sergamumą.	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Mokyklos direktorius, sveikatos specialistė	Sumažės galimybė susirgti pavojinga užkrečiama liga.	Teikiamos informacijos Savivaldybei apie bendruomenės sergamumą fiksavimas (proc.)	100

3.4.	Aprūpinti darbuotojus asmeninėmis apsaugos priemonėmis (veido kaukės, apsauginiai skydeliai, pirštinės ir kt.) .	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Mokyklos direktorius, atsakingas už civilinę saugą	Tinkamai pasiruošti galimam ekstremaliajam atvejui. Padidės darbuotojų saugumas.	Aprūpinta priemonėmis gavus informacijos (proc.)	100
4.	Priemonės elektros energijos, vandens tiekimo sutrikimų ir gedimų atveju							
4.1.	Peržiūrėti ir jei reikia, atnaujinti kontaktus asmenų, kurie prižiūri vandens tiekimą, elektros energiją	Iki gruodžio 31 d.	Iki gruodžio 31 d.	Iki gruodžio 31 d.	Atsakingas už civilinę saugą	Įvykus mokykloje vandens tiekimo ar elektros energijos sutrikimui, paspartės gedimų šalinimas.	Peržiūrėti kontaktai asmenų, vykdančių elektros energijos, vandens tiekimo priežiūrą skaičius per metus (vnt.)	1

Parengė
Ūkio padalinio vadovė

Lijana Širvienė